	
	


共青团重庆邮电大学移通学委员会文件
移通团字[2016]41号
                         ★
关于举办2016年度志愿服务公益论坛的通知
各院系团总支：
为认真落实我校完满教育工作部署，扎实推进我校志愿服务全民化工作，提升各级志愿服务组织能力，确保志愿服务全民化工作目标任务顺利完成，结合我校志愿服务实际情况，经学校完满教育委员会研究决定，于2016年12月13日—15日召开重庆邮电大学移通学院2016年度志愿服务公益论坛。
一、指导思想
在我校完满教育育人理念的指导下，以需求为导向，以服务为根本，以志愿服务全民化为总任务，以提高各级志愿服务组织能力、完善志愿服务体系、推动全民参与做志愿者为目标，以专项队伍建设和志愿服务项目化工作为重点，进一步规范活动内容、扩大宣传实效、提高实施效率，为志愿服务全民化进程做应有贡献。
二、工作目标
紧密围绕志愿服务全民化、项目化、专业化建设工作，展开2016年度志愿服务公益论坛活动，通过“工作总结”、“专题研讨会”和“规划发展”夯实我校志愿服务基础、提升志愿者综合素质、明确志愿服务发展方向，不断提高全校师生对志愿服务的认知度，促进志愿服务全民化，助力志愿服务工作稳定、持续、高效发展。
三、工作内容
（一）志愿服务公益论坛筹备会（2016年12月9日）
参会人员：全校志愿服务板块指导老师、校青联主席团
（二）志愿服务公益论坛新闻发布会（2016年12月12日）
参会人员：全校志愿服务板块指导老师、校青联主席团、各院系青协会长、校内外媒体代表。
（二）2016年度志愿服务公益论坛开幕式暨专项志愿服务骨干培训班第三讲（2016年12月13日）
1.2016年度志愿服务公益论坛开幕式；
2.专项志愿服务骨干培训班第三讲（江北“幸福加”社会工作服务中心主任李麒麟主讲）。
参会人员：校团委全体老师、各院系团总支书记、志愿服务板块指导老师、校院两级主席团代表、校青联干部干事、各院系青协分管书记、各院系青协干部、各志愿服务专项支队队长、志愿服务专项培训班学员及其他志愿者代表。
（三）线上线下广纳意见（2016年12月13日—15日）
论坛召开期间，校青联在微信公众号：晓英才、官方邮箱：qinglianyt@163.com、官方微博：重邮移通青年志愿者联合会、开通线上平台，在教学楼广场、完满教育服务大厅开通线下平台，接受广大师生对志愿服务的意见和建议。
（四）专题研讨会（2016年12月13日—15日）
按内容分类开展专题研讨会，并形成专题研讨报告。各组织请于12月9日前按专题报送研讨会回执（附件1），以便各负责单位联络通知各项事宜，研讨专题如下：
1. 关于志愿服务项目化包装和品牌营销工作的讨论；
2. 关于志愿服务活动学分认定和评优考核工作的讨论；
3. 关于志愿服务市民学校“一校一品”工作的讨论；
4. 关于专项队伍建设工作的讨论；
5. 关于志愿服务宣传推广工作的讨论；
参会人员：全校志愿服务板块指导老师、校青联干部干事代表、各院系青协分管书记、各院系青协干部干事代表、各志愿服务专项支队队长、志愿服务专项培训班学员代表、其他志愿者代表。
（五）2016年度志愿服务公益论坛工作报告发布仪式暨交流酒会（2016年12月15日晚）
1. 论坛工作报告发布仪式；
2. 2016年度志愿服务交流酒会。
参会人员：各院系团总支书记、全校志愿服务板块指导老师、校院两级主席团代表、校青联干部干事代表、各院系青协分管书记、各院系青协干部干事代表、各志愿服务专项支队成员、志愿服务专项培训班学员代表、其他志愿者代表。
四、工作要求
（一）提高认识，注重实效。展开总结梳理工作，参与专题研讨会议。各牵头单位需明确责任注重实效，各参会单位请于12月8日前报送专题研讨会回执至qinglianyt@163.com。
（二）明确目标，高效落实。按照相关要求开展总结、研讨工作，结合自身特色开展总结工作，围绕专题研讨内容，特别是突出问题和重点环节积极展开研讨，为推动志愿服务全民化工作建言献策。
（三）加强联系，积极反馈。广泛采用各种方式、方法，建立良好的沟通交流机制，注重信息实时反馈，特别是专题研讨会过程中的沟通交流机制，扎实有力的推进专题研讨工作。
（四）人员安排。请各院系团总支书记、志愿服务指导老师、分管青协书记、青协会长、支队队长提交一张蓝底1寸免冠照片至青联官方邮箱（qinglianyt@163.com），由青联统一制作参会证，参与期间的所有会议，需佩戴参会证。
联系人及联系电话：
        唐彬文：023-42871125  
王仁东：18996216937
附件1：重庆邮电大学移通学院2016年度志愿服务公益论坛专题研讨会回执单
附件2：重庆邮电大学移通学院2016年度志愿服务公益论坛活动日程表
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共青团重庆邮电大学移通学院委员会
重庆邮电大学移通学院青年志愿者联合会

二〇一六年十二月六日     
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共青团重庆邮电大学移通学院委员会             2016年12月6日印制
附件1：
	重庆邮电大学移通学院2016年度志愿服务公益论坛专题研讨会回执单

	部门/院系名称：                        联络人：                              联系方式：

	成员类别
	姓  名
	职  务
	联系方式
	部门/院系
	备  注

	B
	唐彬文
	校青联指导教师
	18983096733
	校团委
	

	C
	王仁东
	校青联副主席
	18996216937
	校青联
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


填写说明：
1.成员类别：A：领导嘉宾、各院系团总支书记；B：校团委老师，各院系志愿服务指导老师，C： 校院两级主席团代表、校青联干部代表、各院系青协干部代表（）、各志愿服务支队队长代表，D：校青联干事代表、各青协干事代表、各志愿服务支队成员代表、其他志愿者代表。
2.报送时间：12月8日前；
3.回执邮箱：qinglianyt@163.com
附件2：
	重庆邮电大学移通学院2016年度志愿服务公益论坛活动日程表

	序号
	主要内容
	时  间
	负责单位
	负责人
	地  点
	备注

	1
	公益论坛开幕式暨志愿骨干班培训第三讲
	2016.12.13.
12:10-14:00
	校团委
	唐彬文、岳振远
	下里巴人
	

	2
	关于志愿服务项目化包装和品牌营销工作的讨论
	2016.12.13.
15:00-17:00
	校青联
项目策划部
	唐彬文、周安琪
	教工咖啡室
	

	3
	关于志愿服务活动学分认定和评优考核工作的讨论
	2016.12.13.
19:00-21:00
	校青联
注册认证中心
	岳振远、王仁东
	团委308会议室
	

	4
	关于志愿服务市民学校“一校一品”工作的讨论
	2016.12.14.
12:00-14:00
	校青联
社会实践与公益服务部
	唐彬文、叶思路
	行政楼601会议室
	

	5
	关于专项队伍建设工作的讨论
	2016.12.14.
19:00-21:00
	校青联
社会实践与公益服务部
	岳振远、叶思路
	C区学生社团活动
	

	6
	关于志愿服务宣传推广工作的讨论
	2016.12.15.
12:00-14:00
	校青联
宣传推广部
	唐彬文、周安琪
	学生组织服务交流中心会议室
	

	7
	2016年度志愿服务公益论坛工作报告发布仪式暨交流酒会
	2016.12.15.
19:00-21:00
	校团委
	唐彬文、岳振远
	天池
	


附件3：
	重庆邮电大学移通学院2016年度志愿服务公益论坛专题研讨会名额分配

	
	A类
	B类
	C类
	D类
	备注

	单位
	 团总支书记
	院系指导老师
	主席代表
	干部代表
	支队队长代表
	干事代表
	其他代表
	 自愿参加本次论坛的其他师生代表请直接到校团委获院系团总支书记处登记。


	计算机科学系
	1
	1
	2
	1
	3
	1
	——
	

	管理工程系
	1
	1
	2
	1
	2
	1
	——
	

	远景学院
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	——
	

	自动化系
	1
	1
	1
	1
	3
	1
	——
	

	工商管理系
	1
	1
	1
	1
	2
	1
	——
	

	通信与信息工程系
	1
	1
	1
	1
	3
	1
	——
	

	外国语言文学系
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	——
	

	艺术传媒学院
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	——
	

	中德应用技术学院
	1
	1
	1
	
	1
	1
	——
	

	团委直属部门
	——
	——
	1
	1
	——
	——
	——
	

	校学生会
	——
	——
	1
	1
	——
	——
	——
	

	学生科技联合会
	——
	——
	1
	1
	——
	——
	——
	

	学生社团联合会
	——
	——
	1
	1
	1
	——
	——
	

	大学生艺术团
	——
	——
	1
	1
	——
	——
	——
	

	学生体育联合会
	——
	——
	1
	1
	——
	——
	——
	

	学生宿舍管理委员会
	——
	——
	1
	1
	——
	——
	——
	

	青年志愿者联合会
	——
	——
	3
	5
	1
	7
	——
	


